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Dotyczy: podsumowania zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

W nawiązaniu do tematyki marcowego posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady 

Miasta Żagań przesyłam informację na temat zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży 

podczas ferii, które się odbyły w terminie od 16 lutego do 1 marca 2026 r. Urząd Miasta Żagań 

wspólnie ze szkołami oraz instytucjami kultury i Areną Żagań Sp. z o.o. przygotował dla dzieci 

i młodzieży szereg atrakcji. Łączny koszt organizacji feryjnych atrakcji wyniósł: 56 488,18 zł. 

W ramach organizacji wypoczynku zimowego podczas ferii dzieci i młodzież mogły 

skorzystać: 

1) ze wspólnie przygotowanej oferty Żagańskiego Pałacu Kultury, Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Papuszy oraz Centrum Informacji Turystycznej w ramach której odbyło 

się szereg zajęć i wydarzeń, w tym: warsztaty kuglarskie, rytmiczne, SJM (migana 

piosenka), programistyczne, dźwiękowe, ekologiczne, wokalno-aktorskie, survivalowe, 

Walentynki Młodzieżowej Rady Miasta, spektakle dla dzieci, seanse filmowe oraz bajki, 

bal karnawałowy wraz z zajęciami z przygotowywania masek, wycieczki: na lodowisko 

do Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego oraz Strefy Odkrywania, Wyobraźni 

i Aktywności - SOWA, Festiwal Zimowych Świateł oraz zwiedzanie Pałacu, gra 

terenowa, słuchowisko oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek; w atrakcjach udział wzięło 

712 osób, a łączny koszt wyniósł 5 738,45 zł; 

2) z oferty Muzeum Obozów Jenieckich, które zorganizowało cykl wycieczek 

z przewodnikiem w feryjne soboty i niedziele o godz. 12.00; ponadto przez całe ferie 

obowiązywał darmowy wstęp dla młodzieży szkolnej; z oferty skorzystało 309 osób; 

3) z oferty Areny Żagań Sp. z o.o., w ramach której dzieci i młodzież miała możliwość 

bezpłatnego skorzystania z „Wodnego szaleństwa" na Basenie Arena od poniedziałku 



do piątku w wymiarze dwóch godzin dziennie, a dodatkowo przez 8 dni ferii z wodnego 

toru przeszkód; na Basenie odbyły się także nurkowanie oraz animacje; ponadto 

udostępniona była kręgielnia oraz sala do gry w tenisa stołowego, a na Hali Arena 

zorganizowano piłkarskie animacje; we wszystkich atrakcjach uczestniczyło 895 osób; 

łączny koszt wyniósł: 23 710,00 zł; 

4) z zajęć opiekuńczo-wychowawczych z dożywianiem, które były prowadzone 

w Publicznej Szkole Podstawowej nr 7 oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 

w wymiarze 6 godzin dziennie w okresie od 16.02.2026 r. do 27.02.2026 r. w ramach 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii; zajęcia przeznaczone były w szczególności dla dzieci 

z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych chorobą alkoholową; programy zajęć 

uwzględniały działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

i promocji zdrowego stylu życia, poprzez dostarczanie informacji o zagrożeniach 

wynikających z używania alkoholu, kształtowanie właściwych postaw i norm 

społecznych oraz uczenie sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych 

i kryzysowych; w ramach organizacji zajęć ze środków Programu sfinansowano zakup 

materiałów papierniczych, środków czystości, nagród dla dzieci za udział w konkursach 

o tematyce z zakresu profilaktyki uzależnień oraz wynagrodzenie nauczycieli; dzieci 

brały udział m.in. w warsztatach plastycznych, zajęciach sportowych, ponadto 

odwiedziły kręgielnię i basen na Arenie, korzystały także z atrakcji, przygotowanych 

przez Żagański Pałac Kultury i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Papuszy; 

w sumie w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych w obu szkołach wzięło udział 76 

dzieci, a łączna kwota przekazana szkołom na organizację zajęć wyniosła 27.039, 73 zł. 
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